

Naprawa, 19.03.2019r

Minister Infrastruktury
Sz.P. Andrzej Adamczyk

PETYCJA

My, niżej podpisani reprezentanci społeczności Wsi Naprawa położonej w Województwie Małopolskim, Powiecie Suskim, Gminie Jordanów, apelujemy do Państwa o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz możliwie najszybsze wykonanie pobocza w formie chodnika o długości ok 160m dla pieszych przy drodze krajowej nr 7 w miejscowości Naprawa. (Od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1686K Łętownia – Naprawa do przystanku komunikacji zbiorowej na osiedlu „Dział” w Naprawie, na wysokości wlotu do tunelu)

Opisywany odcinek drogi nie posiada chodnika ani nawet pobocza, po którym bezpiecznie można by było przejść a w jego biegu ulokowane są dwa przystanki będące miejscem przyjazdu i odjazdu licznych busów kursujących w kierunku Rabki, Myślenic oraz Krakowa. Wielu mieszkańców, dzieci i młodzież korzysta z przystanków przechodząc codziennie tą dramatycznie niebezpieczną drogą by dotrzeć do szkoły, pracy, ośrodka zdrowia czy kościoła. Przejście dodatkowo utrudniają bariery energochłonne, o które trzeba się dosłownie opierać, gdy przejeżdża jakiś większy samochód. Dodatkowo jest to prosty odcinek drogi, na którym pomimo zakazu, kierowcy bardzo często wyprzedzają, stwarzając dodatkowe niebezpieczeństwo. Na wspomnianym odcinku dochodzi do bardzo wielu wypadków, stłuczek i kolizji o czym potwierdzić może Policja i służby ratunkowe. Jest to w jedyny odcinek drogi na całej długości od Krakowa do Zakopanego gdzie przy tak dużym natężeniu ruchu i pieszych nie ma chodnika.

Naprawa jest miejscowością w której trwa budowa drogi ekspresowej nr 7 i tunelu, aktualne natężenie ruchu jest ogromne. Samochody z budowy drogi dodatkowo stwarzają niebezpieczeństwo dla przechodniów, zarówno ze względu na zwiększony ruch pojazdów ciężarowych oraz na zanieczyszczenia skrajni jezdni błotem po którym nie da się przejść. Cała miejscowość cierpi z powodu utrudnień spowodowanych budową tunelu, ciężko jest tłumaczyć mieszkańcom czemu muszą znosić aż tak wielkie niedogodności, zwłaszcza gdy ich oraz Nasze apele w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nie są wysłuchiwane.

W chwili obecnej brak chodnika powoduje bezpośrednio zagrożenie życia i zdrowia osób zmuszonych do poruszania się po jezdni, a w szczególności dzieci dojeżdżających codziennie do szkół. Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych najmłodszych oraz nas samych prosimy Pana, adresata niniejszej petycji oraz odpowiednie służby o podjęcie działań zmierzających do ujęcia w planach inwestycyjnych oraz budowy chodnika na opisywanym odcinku Drogi Krajowej nr 7 najszybciej jak tylko jest to możliwe.